

NATURBYG DK ApS
Sillebjerg 4, 8740 Brædstrup

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 30 20 77 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2020.

Jonas Kildegaard Rask Iversen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NATURBYG DK ApS Sillebjerg 4 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 30 20 77 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Huus Munche Møller, Bestyrelsesformand Jonas Kildegaard Rask Iversen
Direktion	Jonas Kildegaard Rask Iversen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive anlægsgartnervirksomhed indenfor jord-, plante- og skoventrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.488.851 kr. mod 12.338.318 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -388.325 kr. mod 673.124 kr. sidste år.

Naturbyg ApS væsentligste aktiviteter som landskabsentreprenør består i at anlægge og drifte naturnære tiltag. Vi ønsker igennem vores arbejde at øge naturindholdet i forbindelse med pleje og anlæg af skove, parker og grønne områder til gavn for mennesker, miljø og økonomi.

Naturbyg vil opnå dette gennem vores arbejdsmetoder som er en kombination af forskningsbaseret viden og praktiske erfaringer fra de udførende medarbejdere. Dertil tilbyder vi vores kunder sparring omkring formålet med den opgave de skal have løst, hvor vi prøver at sikre den bedste løsning.

Vi kommunikerer med vores omverden for at skabe et øget ejerskab, forståelse og lyst til at passe på naturen. Forudsætningen for at dette skal lykkes er en fortsat attraktiv og rummelig arbejdsplads for medarbejderne, samt fortsat være den ambitiøse og lyttende samarbejdspartner for vores kunder.

For at sikre arbejde til de kolde måneder, så vi kan fastholde vores dygtige medarbejdere hele året, har vi investeret i maskiner og materiel til vintertjenesten med saltning og snerydning. Vi har derfor nu opbygget en betydelig kapacitet inden for dette segment.

2019 begyndte med meget mildt vejrlig efter den meget varme og tørre 2018, det betød at vores investering til vintertjeneste ikke blev udnyttet tilfredsstillende og de første måneder af året udviste en underskud på 1,5 million. Foråret og sommeren 2019 var præget af travlhed og øget aktivitetsniveau, men vi formåede ikke at indhente hele det tabte, dette skyldes flere faktorer hvor en væsentlig faktor er en generel øget konkurrence i branchen med heraf afledt prispres på leverandørerne i branchen.

Naturbyg ApS har overenskomst i modsætning til de fleste andre med vores størrelse i denne branche. Det ligger os meget på sinde at vores medarbejdere trives og at vi fremstår attraktive på arbejdsmarkedet.

I slutningen af 2019 tiltrådte Jonas Kildegaard Iversen som direktør, beslutningen om at ansætte en ekstern direktør begrundes i de langsigtede målsætninger om en øget professionalisering af direktionen, den nye direktør har til opgave at tilpasse virksomheden til fremtidens marked indenfor landskabsentreprenør feltet og sikre transitionen af Naturbyg ApS fra ejer ledet til professionelt ledet.

Efteråret og den første vintermåned bød på en usædvanlig afmatning ikke kun i Naturbyg, men i hele branchen, og der var ikke heller ikke noget nævneværdigt arbejde med vintertjeneste i december 2019.

Sammenlagt udviser driftsresultatet et underskud på 388.325 kr. hvilket er utilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Corona-virus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår på trods af diverse statslige hjælpepakker.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	12.488.851	12.338.318
1 Personaleomkostninger	-10.599.602	-9.554.380
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.353.595	-1.069.396
Andre driftsomkostninger	<u>-777.108</u>	<u>-491.812</u>
Driftsresultat	-241.454	1.222.730
Andre finansielle indtægter	310	7
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-282.913</u>	<u>-344.457</u>
Resultat før skat	-524.057	878.280
Skat af årets resultat	<u>135.732</u>	<u>-205.156</u>
Ordinært resultat efter skat	-388.325	673.124
Årets resultat	<u>-388.325</u>	<u>673.124</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	673.124
Disponeret fra overført resultat	<u>-388.325</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-388.325</u>	<u>673.124</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Leasingaktiver	4.593.125	4.216.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.263.174	1.477.289
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.856.299</u>	<u>5.693.464</u>
Deposita	109.994	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>109.994</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.966.293</u>	<u>5.693.464</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	312.000	241.305
Varebeholdninger i alt	<u>312.000</u>	<u>241.305</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.704.307	6.167.990
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.670.693	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.277.367	688.875
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	19.035	0
Andre tilgodehavender	6.129	20.480
Periodeafgrænsningsposter	120.775	115.077
Tilgodehavender i alt	<u>6.798.306</u>	<u>6.992.422</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.110.306</u>	<u>7.233.727</u>
Aktiver i alt	<u>13.076.599</u>	<u>12.927.191</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	225.000	225.000
	Overført resultat	1.962.240	2.350.565
	Egenkapital i alt	<u>2.187.240</u>	<u>2.575.565</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	66.821	183.518
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>66.821</u>	<u>183.518</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	2.669.088	2.721.145
	Deposita	20.000	10.000
2	Anden gæld	103.836	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.792.924</u>	<u>2.731.145</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.140.000	985.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.686.691	3.051.516
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	775.705
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	626.158	1.367.089
	Selskabsskat	0	139.312
	Anden gæld	1.576.765	1.118.341
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.029.614</u>	<u>7.436.963</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.822.538</u>	<u>10.168.108</u>
	Passiver i alt	<u>13.076.599</u>	<u>12.927.191</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.458.768	8.462.035
Pensioner	895.720	898.570
Andre omkostninger til social sikring	245.114	193.775
	<u>10.599.602</u>	<u>9.554.380</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>21</u>
2. Anden gæld		
Anden gæld i alt	103.836	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>103.836</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.687 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.913
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 3-14 måneder. Huslejeforpligtigelsen udgør pr. 31. december 2019 i alt 407 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Natur Gruppen Holding Aps, CVR-nr. 37 33 11 63 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		